Goiânia, 01 de Outubro de 2020.

Portaria CREF14/GO-TO N.º 122/2020

Destitui a ex-empregada comissionada Christina Souza
Castelano Goulart da Comissão de Licitação do
CREF14/GO-TO e Nomeia o empregado dos quadros
efetivos Ideildes Costa Pereira como membro da
Comissão de Licitação do CREF14/GO-TO.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA

14ª REGIÃO – CREF14/GO-TO, no uso de suas atribuições estatutárias:

CONSIDERANDO o disposto nos incisos II e IX do art. 40 do Estatuto do Conselho

Regional de Educação Física da 14ª Região – CREF14/GO-TO;

CONSIDERANDO as recomendações e acórdãos do TCU para a aquisição e

contratação de bens e serviços por órgãos da Administração Pública Direta e Indireta; e,

CONSIDERANDO a exoneração da empregada comissionada Christina Souza

Castelano, conforme Portaria CREF14 GO/TO N.º 110/2020;

Resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. Ideildes Costa Pereira, empregado efetivo do quadro funcional

do CREF14 GO/TO, com lotação na cidade de Goiânia–GO, para compor como membro a
Comissão Permanente de Licitação do CREF14/GO-TO, (CPL), com início imediato das
atividades da aludida Comissão, nos termos da Portaria CREF14/GO-TO N.º 088/2020.

Art.2º- Ficam revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a

partir da data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, observadas as formalidades legais.

MARCOS LOPES DE OLIVEIRA
Presidente CREF14/GO-TO

CREF 000698-G/GO